

3^e Nota van inlichtingen

IP4.06 , Valeriusrondeel, bestek 2024-27



Onderstaand staan de ontvangen vragen met betrekking tot bovengenoemde aanbesteding en de daarbij door de opdrachtgever geformuleerde antwoorden. Het uitgangspunt is dat de inschrijfleidraad en het bestek na publicatie van de nota van inlichtingen definitief is.

Wijzigingen/ aanvullingen vanuit de opdrachtgever met betrekking tot bovengenoemde aanbesteding:

nr.	par.	blz.	huidige tekst	wijziging/ aanvulling
1.				Het model/soort water passerende verharding is gewijzigd.
2.				De aanbestedingsdatum wordt verplaatst naar: 11 juni 2025 10:00 uur

Vragen met betrekking tot bovengenoemde aanbesteding:

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
1.	Bestekspost 782010		De leverantie van de materialen ontbreekt. Worden deze ter beschikking gesteld? Zo nee, kunt u hier, gezien het feit dat het type mast onbekend is, een stelpost voor opnemen?	De bestekpost 7861, 7862 en 7875 zijn toegevoegd en zie bijlage 25.
2.	Bestekspost 782020		De leverantie van de materialen ontbreekt. Worden deze ter beschikking gesteld? Zo nee, kunt u hier, gezien het feit dat het type mast onbekend is, een stelpost voor opnemen?	De bestekpost 7861, 7862 en 7875 zijn toegevoegd en zie bijlage 25.
3.	Bestekspost 782030		De leverantie van de materialen ontbreekt. Worden deze ter beschikking gesteld? Zo nee, kunt u hier, gezien het feit dat het type mast onbekend is, een stelpost voor opnemen?	De bestekpost 7861, 7862 en 7875 zijn toegevoegd en zie bijlage 25.
4.	Bestekspost 782120		De leverantie van de materialen ontbreekt. Worden deze ter beschikking gesteld? Zo nee, kunt u hier, gezien het feit dat het type armatuur onbekend is, een stelpost voor opnemen?	De bestekpost 7861,7862 en 7875 zijn toegevoegd en zie bijlage 25.

3^e Nota van inlichtingen

IP4.06 , Valeriusrondeel, bestek 2024-27



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
5.	Bestek post 844110 blz 97		Post is zo niet af te prijzen. In te zetten verkeersregelaars is afhankelijk van het verkeersplan welke pas na de aanbesteding gemaakt en goedgekeurd wordt. Graag post wijzigingen in een ter beschikking stellen post (uren).	De bestekpost 844110 is verwijderd en de inzet van verkeersregelaars wordt verrekend onder post 810040 "Ter beschikking stellen van werknemers".
6.	Bestek posten 841110, 841210 en 842110 blz 96		Deze posten zijn niet af te prijzen. Zie artikel 62.17.03 lid 03 uit de standaard bepalingen: 62.17.03 lid 03 Indien zowel het verkeersplan als ook de verkeerstekening(en) geen deel uitmaken van het bestek, vindt verrekening van het opstellen van een verkeersplan plaats op de in het bestek opgenomen bestekspost. Verrekening van het opstellen van de verkeerstekening(en) en het treffen van tijdelijke verkeersmaatregelen vindt plaats op de in het bestek opgenomen stelpost of, bij het ontbreken ervan, als meer werk. Graag posten laten vervallen en stelpost toevoegen voor het opstellen van verkeerstekening(en) en het treffen van tijdelijke verkeersmaatregelen.	De aannemer dient aan de hand van het op te stellen faseringsplan een inschatting te maken.
7.	Bestek post 881210 blz 98		Het is niet mogelijk deze post af te prijzen. De kosten kunnen pas bepaald worden nadat het plan gemaakt en goedgekeurd is => na de aanbesteding. Graag deze post laten vervallen en een stelpost toevoegen.	De aannemer dient aan de hand van het op te stellen faseringsplan een inschatting te maken.
8.	Bestek post 850010 blz 97		Wat zijn de afmetingen van het depot i.v.m. bepalen hoeveelheid benodigde bouwhekken?	De locatie wordt nog nader bepaald en de afmetingen van het depot zijn circa 20 x 30 meter.
9.	Bestek post 831120 en deel 3 22.03.12 blz 95 en 134		Artikel 22.03.12 vermeld "Aannemer die komt halen of brengen dient zelf te voorzien in een platenbaan van de hoofbaan naar de vakken" en "Locatie vak om te storten en vak om af te halen zal ter plaatse kenbaar gemaakt worden". Het is op dit moment niet mogelijk om de kosten hiervoor te bepalen. Graag deze post laten vervallen en een stelpost toevoegen om deze kosten te kunnen verrekenen.	De bestekpost 831120 is gewijzigd. Deze post is echter bedoeld voor het tijdelijke depot op het werk. De informatie in artikel 22.03.12 heeft betrekking op de werkwijze die hoort bij bestekpost 243030.
10.	Bestek post 641430 blz 85		Post is niet kostenhomogeen. Graag splitsen in post voor hergebruik en post voor leveren en aanbrengen.	Tekortkomende materialen dienen te worden geleverd onder de nieuw toegevoegde bestekpost 642010.

3^e Nota van inlichtingen

IP4.06 , Valeriusrondeel, bestek 2024-27



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
11.	Bestek post 439210 blz 69		Kunt u de resultaatsverplichting van deze post wijzigen naar per m verrekenbaar, zodat buiten de daadwerkelijke gezaagde meters afgerekend kunnen worden?	De bestekpost wordt niet gewijzigd. De aannemer dient een inschatting te maken.
12.	Bestek post 412010 blz 58		Omschrijving vermeld "Op een funderingslaag aangebracht volgens de bestekpostnr(s)....". Kunt u de bestekspostnummers vermelden?	De bestekpost is gewijzigd.
13.	Bestek post 361110 blz 54		Post is niet kostenhomogeen. Graag splitsen in verschillende posten.	De bestekposten zijn gewijzigd. Alle hulpstukken zijn verrekend in de nieuw toegevoegde bestekposten 361210, 361211, 361212 en 361213.
14.	Bestek post 331210 blz 47		Omschrijving vermeld hulpstuk tbv post 331140(110mm) en nominale middellijn 125mm. Klopt de vermelde diameter (125mm) of moet dit 110mm zijn?	De diameter is 110 mm en bestekpost is aangepast.
15.	Bestek post 326210 blz 46		Post is niet kostenhomogeen. Graag splitsen in verschillende posten.	De bestekpost blijft ongewijzigd. Subposten kunnen door de aannemer separaat worden afgeprijsd.
16.	Bestek post 326120 blz 45		Post is niet kostenhomogeen. Graag splitsen in verschillende posten.	De bestekpost blijft ongewijzigd. Subposten kunnen door de aannemer separaat worden afgeprijsd.
17.	Bestek post 325110 blz 44		Post is niet kostenhomogeen. Graag splitsen in verschillende posten.	De bestekpost blijft ongewijzigd. Subposten kunnen door de aannemer separaat worden afgeprijsd.
18.	Bestek post 252020 blz 40		Hoeveelheid ter inlichtingen klopt niet => T moet een I zijn.	De bestekpost is aangepast.
19.	Bestek posten 251010 en 252010 blz 40		Omschrijvingen vermelden dat een gedeelte van het zand vervoerd wordt volgens post 242010. Omschrijvingen vermeld $1326 + 480 = 1806\text{m}^3$ vervoeren. De vervoerspost is echter maar 1326m^3 . En volgens de ontgravingspost (231010) komt er maar 480m^3 zand vrij. Wat is juist?	De gecorrigeerde hoeveelheid bedraagt 1.806 m^3 . De bestekpost is hierop aangepast.
20.	Bestek post 243020 blz 39		Mis een verwijzing naar post 252020?	De bestekpost is aangepast.
21.	Bestek post 251020 blz 40		Omschrijving vermeld opp. 2356m^2 en gem.hoogte $0,50\text{m}$ => totaal 1178m^3 . Hoeveelheid resultaatsverplichting is echter 1332m^3 . Wat is juist? Daarnaast moet de hoeveelheid ter inlichtingen geen T zijn maar I.	De juiste oppervlakte is 2664 m^2 . De bestekpost is hierop aangepast. De hoeveelheid ter inrichtingen is ook aangepast.

3^e Nota van inlichtingen

IP4.06 , Valeriusrondeel, bestek 2024-27



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
22.	Bestek post 251010 blz 40		Omschrijving vermeld opp. 7130m2 en gem.hoogte 0,15m => totaal 1069,50m3. Hoeveelheid resultaatsverplichting is echter 2989m3. Wat is juist?	De resultaatsverplichting bedraagt 2.989 m³ en is de juiste hoeveelheid.
23.	Bestek post 243030 blz 39		De hoeveelheden ter inlichtingen kloppen niet onderling. Wat is juist?	De bestekpost 243032 is gecorrigeerd.
24.	Bestek post 221020 blz 37		Zoals de omschrijving vermeld is het aantal monsters afhankelijk van het aantal deelopdrachten (bemalingen) conform het bemalingsplan. Deze wordt pas na de aanbesteding gemaakt en is ook sterk afhankelijk welke fasering aangehouden mag worden. Pas na goedkeuring bemalingsplan kan het aantal bemonsteringen worden bepaald. Post kan zo dus niet afgeprijsd worden. Hoeveelheid resultaatsverplichting dient per stuk en verrekenbaar te zijn.	Het aantal deelprojecten/-monteurs bedraagt naar schatting ongeveer 30.
25.	Bestek post 173620 blz 34		De plantenbakken moeten hergebruikt worden. Omschrijving vermeld "Overige materialen vervoeren naar een door het bevoegd gezag erkende verwerkingsinrichting". Welke overige materialen komen vrij?	De bestekpost is aangepast. Er komen geen overige materialen vrij. De plantenbakken worden hergebruiken.
26.	Bestek post 173610, blz 33		De plantenbakken moeten hergebruikt worden. Omschrijving vermeld "Overige materialen vervoeren naar een door het bevoegd gezag erkende verwerkingsinrichting". Welke overige materialen komen vrij?	De bestekpost is aangepast. Er komen geen overige materialen vrij. De plantenbakken worden hergebruiken.
27.	Bestek post 173420 blz 33		De fietsstandaards moeten hergebruikt worden. Omschrijving vermeld "Overige materialen vervoeren naar een door het bevoegd gezag erkende verwerkingsinrichting". Welke overige materialen komen vrij?	Geen overige materialen komen vrij. De bestekpost is aangepast.
28.	Bestek post 173320 blz 33		De prullenbakken moeten hergebruikt worden. Omschrijving vermeld "Overige materialen vervoeren naar een door het bevoegd gezag erkende verwerkingsinrichting". Welke overige materialen komen vrij?	Geen overige materialen komen vrij. De bestekpost is aangepast.
29.	Bestek post 173310 blz 32		De zitbanken moeten hergebruikt worden. Omschrijving vermeld "Overige materialen vervoeren naar een door het bevoegd gezag erkende verwerkingsinrichting". Welke overige materialen komen vrij?	Geen overige materialen komen vrij. De bestekpost is aangepast.
30.	Bestek post 173210 blz 32		Post is zo niet af te prijzen. Graag vermelden uit welk materiaal de af te voeren afzetpalen bestaat of storkosten verrekenen op een stelpost.	De bestekpost is aangepast.

3^e Nota van inlichtingen

IP4.06 , Valeriusrondeel, bestek 2024-27



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
31.	Bestek post 173210 blz 32		Post is zo niet af te prijzen. Graag vermelden wat de afmetingen/gewicht/materiaal is van de af te voeren afzetspalen of stortkosten verrekenen op een stelpost.	De bestekpost is aangepast.
32.	Bestek post 143130 blz 28		Worden de materialen afgevoerd volgens post 182110?	Het gewicht van de afvoeren klopt niet. De bestekpost is aangepast en de afvoeren worden verrekend op bestekpost 182110.
33.	Bestek post 143120 blz 28		Worden de materialen afgevoerd volgens post 182110?	Het gewicht van de afvoeren klopt niet. De bestekpost is aangepast en de afvoeren worden verrekend op bestekpost 182110.
34.	Bestek post 142710 blz 27		Worden de materialen afgevoerd volgens post 182110?	Het gewicht van de afvoeren klopt niet. De bestekpost is aangepast en de afvoeren worden verrekend op bestekpost 182110.
35.	Bestek post 142640 blz 27		Worden de materialen afgevoerd volgens post 182110?	Het gewicht van de afvoeren klopt niet. De bestekpost is aangepast en de afvoeren worden verrekend op bestekpost 182110.
36.	Bestek post 142610 blz 27		Worden de materialen afgevoerd volgens post 182110?	Ja, dat klopt. De afvoeren worden verrekend op bestekpost 182110.
37.	Bestek post 142420 blz 24		Post is niet kostenhomogeen. Graag splitsen in post voor hergebruik en post voor afvoer.	De bestekpost wordt niet gewijzigd. Het hergebruik wordt verrekend op bestekpost 431220. De afvoeren worden verrekend op bestekpost 182110.
38.	Bestek post 142410 blz 26		Worden de materialen afgevoerd volgens post 182110?	Ja, dat klopt. De afvoeren worden verrekend op bestekpost 182110.
39.	Bestek post 142130 blz 26		Worden de materialen afgevoerd volgens post 182110?	Ja, dat klopt. De afvoeren worden verrekend op bestekpost 182110.
40.	Bestek post 142110 blz 26		Worden de materialen afgevoerd volgens post 182110?	Ja, dat klopt. De afvoeren worden verrekend op bestekpost 182110.
41.	Bestek post 141410 blz 25		Worden de overige materialen afgevoerd volgens post 182110?	Ja, dat klopt. De afvoeren worden verrekend op bestekpost 182110.
42.	Bestek post 141140 blz 24		Post is niet kostenhomogeen. Graag splitsen in post voor hergebruik en post voor afvoer.	De bestekpost wordt niet gewijzigd. Het hergebruik wordt verrekend op bestekpost 432130. De afvoeren worden verrekend op bestekpost 182110.
43.	Bestek post 141130 blz 24		Worden de overige materialen afgevoerd volgens post 182110?	Ja, dat klopt. De afvoeren worden verrekend op bestekpost 182110.

3^e Nota van inlichtingen

IP4.06 , Valeriusrondeel, bestek 2024-27

nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
44.	Bestek post 141120 blz 24		Post vermeld zowel palleteken en tijdelijk opslaan in depot als alles afvoeren(109,4ton), wat is juist?	De bestekpost is aangepast; alle vrijgekomen materialen worden direct afgevoerd.
45.	Bestek post 141110 blz 24		Post is niet kostenhomogeen. Graag splitsen in post voor opbreken voor hergebruik en post voor opbreken voor afvoer.	De bestekpost wordt niet gewijzigd. Het hergebruik wordt verrekend op bestekpost 432110. De afvoeren worden verrekend op bestekpost 182110.
46.	Bestek post 135410 blz 22		Post is niet kostenhomogeen. Graag splitsen in post voor hergebruik en post voor afvoer.	De bestekpost is aangepast voor het hergebruik, en bestekpost 135450 is toegevoegd voor de afvoer.
47.	Bestek deel 3 83.12.04 blz 173		Verwezen wordt naar CROW-publicatie 324. Deze publicatie is echter niet meer van kracht. De Arboret en de stand der techniek zijn momenteel leidend. Heeft u in het ontwerp rekening gehouden met het feit dat alles machinaal aangebracht moet kunnen worden?	Het artikel is aangepast. De Arboret is van toepassing en het ontwerp is uitvoerbaar via machinale verwerking.
48.	Bestek deel 3 62.12.07 lid 04 blz 164		Volgens bijlage 11 valt de PC Boutenssingel in categorie 2 => Weg- / rijbaanafsluiting toegestaan tussen 9:30 en 15:00uur en tussen 19:00 en 06:00uur. Klopt dit of is gezien de werkzaamheden het toegestaan om de weg vierkant af te sluiten gedurende de werkzaamheden?	Een uitzondering geldt voor locaties waar weg- en rioolwerkzaamheden plaatsvinden tijdens de TVM-aanvraag.
49.	Bestek deel 3 21.15.01 lid 01 blz 132		Vermeld wordt dat de aannemer een bemalingsadvies moet opstellen. Klopt dit wel gezien de gemeente al een bemalingsadvies heeft opgesteld, zie bijlage 21? Graag betreffend lid laten vervallen.	Artikel 21.14.01, lid 1 is komen te vervallen. Op basis van het bemalingsadvies stelt de aannemer een bemalingsplan op.
50.	Bestek deel 3 21.14.01 blz 131		Vermeld wordt dat de aannemer de melding voor het onttrekken en lozen van het bemalingswater moet verzorgen. Er is echter geen bestekspost aanwezig om de kosten voor deze werkzaamheden onder te brengen. Kunt u hiervoor een bestekpost toevoegen?	De kosten worden verrekend op bestekpost 221 en 222.
51.	Bestek deel 3 01.13.08 blz 112		Vermeld wordt dat de aannemer diverse plannen moet maken. Er zijn echter geen besteksposten aanwezig om de kosten voor deze werkzaamheden onder te brengen. Kunt u hiervoor een bestekpost toevoegen?	Zie deel 2,2 hoofdstuk 881.
52.	Bestek deel 3 01.13.08 blz 112		Er worden diverse werkplannen vermeld die geen betrekking hebben op de beschreven werkzaamheden in deel 2.2. Graag de niet van toepassing zijnde plannen laten vervallen.	Art. 01.13.08 is komen te vervallen.

3^e Nota van inlichtingen

IP4.06 , Valeriusrondeel, bestek 2024-27



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
53.	Bestek deel 3 01.04.01 blz 106		In dit artikel wordt de risicoregeling niet van toepassing verklaart. Gezien dat de werkzaamheden ca. 23 maanden duren en de huidige onrust in de wereld is niet proportioneel om de risicoregeling niet van toepassing te verklaren. Graag de risicoregeling wel van toepassing verklaren.	Artikel 01.04.01 is gewijzigd.
54.	Bestek, deel 2.1 par 04, blz 10		De volgende vermelde bijlages zijn niet bijgevoegd. Kunt u deze verstrekken? <ul style="list-style-type: none">• Bijlage 20: Vooronderzoek niet gesprongen explosieven• Bijlage 40: CAR 202303 Polis 24062023• Bijlage 41a: CAR 202300 Voorwaarden K 15001_1• Bijlage 41b: CAR 202301 Clausules K 15001_1• Bijlage 44: Huisregels op het depot versie 4.2	Bijlagen zijn toegevoegd.
55.	Bestekspost 844110		Beleefd verzoek om een verrekenbare post of stelpost op te nemen voor de inzet van verkeersregelaars. Op voorhand is niet in te schatten hoeveel inzet er nodig is.	De bestekpost 844110 is verwijderd en de inzet van verkeersregelaars wordt verrekend onder post 810040 "Ter beschikking stellen van werknemers".
56.	Bestekspost 844110		Wanneer dienen deze verkeersregelaars te worden ingezet? Geldt deze post voor specifieke situaties/locaties?	Dat is afhankelijk van faseringsplan.
57.	Bestekspost 711210		Deze bakken komen vrij uit post 191110, maar er is ook een leverantie opgenomen. Wat is juist?	De bestekpost is aangepast. De bakken komen vrij uit bestekpost 191110 en worden hergebruikt.
58.	Bestekspost 439110		Hiervoor zijn ook posten opgenomen onder 1461, er lijkt sprake van een dubbeling.	Bestekpost 439110 is verwijderd. De handeling wordt verrekend op bestekpost 1461.
59.	Bestekspost 311110		Klopt deze hoeveelheid? Waar dient deze drainage aangelegd te worden (naast de rioolsleuf van het GWA)?	Deze wordt in de rioolsleuf toegepast als bemaling en hoeft niet te worden verwijderd.
60.	Bestekspost 322123		Post 322123 is gewijzigd in de NVI, echter lijkt hier iets fout te gaan. De hoeveelheid is nu aangepast naar 207, is dit juist?	Nee, dat is een foutje bij onderdeel 2.2 "Nadere beschrijving" in de eerste nota. De juiste hoeveelheid is 931 m, zoals weergegeven in de herziene inschrijvingsstaat.

3^e Nota van inlichtingen

IP4.06 , Valeriusrondeel, bestek 2024-27



nr.	par.	blz.	vraag	antwoord
61.	1 ^e Nota van Inlichtingen Vraag 53		<p>Bestek deel 3, 01.04.01. Kunt u de bouwstoffengroep 14 betonproducten ook van toepassing verklaren? Op soortgelijke projecten (Tuinenbuurt, Wisselspoor en Ringspoor) was deze ook van toepassing, zie bijlage.</p> <p>Daarnaast was de loonkostenbestanddeel 30% i.p.v. 25%. En voor de posten bouwstoffengroep 17 was de verhouding 40% arbeid en 60% leverantie. Gezien het gelijkwaardige projecten zijn, kunt u de percentage wijzigen zoals vermeld in de voorgaande projecten?</p>	<p>De percentages worden niet aangepast.</p> <p>Bouwstoffengroep 14 wordt niet toegevoegd. De fluctuatie hiervan is al over een langere periode zeer beperkt.</p>
62.			<p>Is het mogelijk dat de aanbesteding een paar dagen wordt uitgesteld? Door de aanvullende faseringseis (max. 50 parkeerplaatsen onttrekken per fase) moeten wij onze fasering opnieuw maken en daarbij ook de behorende begroting aanpassen.</p>	<p>De aanbestedingsdatum wordt verplaatst naar:</p> <p>11 juni 2025 10:00 uur</p>
63.			<p>Zou het mogelijk zijn de aanbestedingsdatum een week te verschuiven i.v.m. het relatief laat verschijnen van de nota en de relatief vele vragen? Daarnaast zitten er enkele tussentijdse verplichte feestdagen tussen de nota en de inschrijving waardoor het relatief dicht op elkaar zit.</p>	<p>Zie beantwoording vraag 62</p>

BIJGEVOEGD:

-

opgemaakt op 25-05-2025